
 1 

3. ročník - léky k písemkám 
 
 
Ve 3.ročníku je třeba znát i všechny léky, určené pro písemky za 1. a 2.  roč.!! 
 
Kromě léků z 1.a 2. ročníku je třeba se naučit ještě těchto několik léků, přednášených až ve 
3.ročníku 
 
Calcarea fluorica 
 
Naja 
 
Natrum carbonicum 
 
Nitricum acidum 
 
Spongia tosta 
 
 
 
Další léky, které byly přednášeny ve 3.ročníku nejsou zařazeny do seznamu ke zkouškám. 
Některé z nich byly přednášeny samostatně (Berberis, Dulcamara atd), mnoho léků bylo na 
společných přednáškách našich a zahraničnách lektorů a některé jste slyšeli v rámci cyklu První 
pomoci. U léků první pomoci je samozřejmě nutné znát jejich použití v tomto kontextu (např. 
Symphytum atd)         
 
 
 
 


